



## ENTIDADES PÚBLICAS DE ADMINISTRACIÓN DE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA

País	Ciudad	Entidad	Página web
Andorra	Andorra la Vieja	Departament d' Estadística	<a href="https://www.estadistica.ad/serveiestudis/web/index.asp">https://www.estadistica.ad/serveiestudis/web/index.asp</a>
Argentina	Buenos Aires	Instituto Nacional de Estadística y Censos - INDEC	<a href="https://www.indec.gob.ar/">https://www.indec.gob.ar/</a>
Bolivia	La Paz	Instituto Nacional de Estadística - INE	<a href="https://www.ine.gob.bo/">https://www.ine.gob.bo/</a>
Brasil	Brasilia	Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística	<a href="https://www.ibge.gov.br/">https://www.ibge.gov.br/</a>
Chile	Santiago	Instituto Nacional de Estadística	
Chile	Valparaíso	Ministerio de las Culturas, las Artes y el Patrimonio	<a href="http://observatorio.cultura.gob.cl/">http://observatorio.cultura.gob.cl/</a>
Colombia	Bogotá D.C.	Ministerio de Cultura	<a href="https://siartes.mincultura.gov.co/#/dashboard">https://siartes.mincultura.gov.co/#/dashboard</a>
Colombia	Bogotá D.C.	Departamento Administrativo Nacional de Estadística (DANE)	<a href="https://www.dane.gov.co/index.php/estadisticas-por-tema/cultura">https://www.dane.gov.co/index.php/estadisticas-por-tema/cultura</a>
Costa Rica	San José	Instituto Nacional Estadística y Censos	<a href="http://www.inec.go.cr">www.inec.go.cr</a>
Costa Rica	San José	Sistema de Información Cultural	<a href="https://si.cultura.cr/cuenta-satelite-cultura.html">https://si.cultura.cr/cuenta-satelite-cultura.html</a>
Cuba	La Habana	Oficina Nacional de Estadística e Información	<a href="http://www.onei.gob.cu/">http://www.onei.gob.cu/</a>
Ecuador	Quito	Instituto Nacional de estadística y Censos	<a href="https://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/home/">https://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/home/</a>
Ecuador	Quito	Ministerio de Cultura y Patrimonio	<a href="https://www.culturaypatrimonio.gob.ec/sistemas-de-informacion-cultural/">https://www.culturaypatrimonio.gob.ec/sistemas-de-informacion-cultural/</a>
El Salvador	El Salvador	Dirección General de Estadística y Censos	<a href="http://www.digestyc.gob.sv/index.php/temas/des/culturales-y-judiciales.html">http://www.digestyc.gob.sv/index.php/temas/des/culturales-y-judiciales.html</a>
España	Madrid	Instituto Nacional de Estadística	<a href="https://www.ine.es">https://www.ine.es</a>
España	Madrid	Ministerio de Cultura	<a href="https://www.culturaydeporte.gob.es/cultura/artesescenicas/contacte-con-artes-escenicas-y-musica.html">https://www.culturaydeporte.gob.es/cultura/artesescenicas/contacte-con-artes-escenicas-y-musica.html</a>
Guatemala	Guatemala	Instituto Nacional de Estadística Guatemala	<a href="https://www.ine.gob.gt/ine/">https://www.ine.gob.gt/ine/</a>
Guatemala	Guatemala	Ministerio de Cultura y Deportes	<a href="http://www.mcd.gob.gt">www.mcd.gob.gt</a>
Honduras	Honduras	Instituto Nacional de Estadística Honduras	
Honduras	Honduras	Dirección Cultura, Artes y Deporte	
México	México	Instituto Nacional de Estadística y Geografía - INEGI	<a href="https://www.inegi.org.mx/programas/modcult/">https://www.inegi.org.mx/programas/modcult/</a>
México	México	Secretaría de Cultura	
Nicaragua	Managua	Instituto Nacional de Información de Desarrollo - INIDE	<a href="https://www.inide.gob.ni/">https://www.inide.gob.ni/</a>
Nicaragua	Managua	Instituto Nicaragüense de Cultura	<a href="https://www.inc.gob.ni/">https://www.inc.gob.ni/</a>
Panamá	Panamá	Instituto Nacional de Estadística y Censo	<a href="https://www.inec.gob.pa/">https://www.inec.gob.pa/</a>
Panamá	Panamá	Ministerio de Cultura de Panamá	<a href="https://micultura.gob.pa/estadisticas/">https://micultura.gob.pa/estadisticas/</a>



Paraguay	Asunción	Instituto Nacional de Estadística	<a href="https://www.ine.gov.py/">https://www.ine.gov.py/</a>
Paraguay	Asunción	Secretaría Nacional de Cultura	<a href="http://tera.cultura.gov.py/">http://tera.cultura.gov.py/</a>
Paraguay	Asunción	Secretaría Nacional de Cultura	<a href="http://sicpy.gov.py/">http://sicpy.gov.py/</a>
Perú	Lima	Instituto Nacional de Estadística e Informática	<a href="https://www.inei.gob.pe/">https://www.inei.gob.pe/</a>
Perú	Lima	Ministerio de Cultura	<a href="http://www.infoartes.pe/artes-escenicas/">http://www.infoartes.pe/artes-escenicas/</a>
Portugal	Lisboa		
Portugal	Lisboa	Ministerio de Cultura	<a href="https://www.portugal.gov.pt/pt/gc21/area-de-governo/cultura/acerca">https://www.portugal.gov.pt/pt/gc21/area-de-governo/cultura/acerca</a>
República Dominicana	Santodomingo	Oficina Nacional de Estadística	<a href="https://www.one.gob.do/">https://www.one.gob.do/</a>
República Dominicana	Santodomingo	Ministerio de Cultura	<a href="https://cultura.gob.do/index.php">https://cultura.gob.do/index.php</a>
Uruguay	Montevideo	Instituto Nacional de Estadística Uruguay	<a href="https://www.ine.gub.uy/">https://www.ine.gub.uy/</a>
Uruguay	Montevideo	Ministerio de Educación y Cultura	<a href="https://www.gub.uy/ministerio-educacion-cultura/politicas-y-gestion/cuenta-satelite-cultura-del-uruguay">https://www.gub.uy/ministerio-educacion-cultura/politicas-y-gestion/cuenta-satelite-cultura-del-uruguay</a>
Venezuela	Caracas	Instituto Nacional de Estadística - INE	
Venezuela	Caracas	Ministerio de Cultura	<a href="http://www.mincultura.gob.ve/index.php?scrollTo=tab_contact">http://www.mincultura.gob.ve/index.php?scrollTo=tab_contact</a>

Registrado por Sheyla Yurivilca A.